
Posudek školitele na diplomovou práci Šárky Šavelkové s názvem: Inovační 
potenciál regionů ČR 
 
Před samotným posudkem bych rád uvedl několik poznámek k průběhu spolupráce školitele a 
autorky. Autorka oslovila školitele se zájmem o vedení DP již před více než dvěma lety. Přes 
zdůraznění rizik pramenících z výběru tohoto velmi náročného interdisciplinárního tématu se 
rozhodla téma zpracovat. Přes časově poměrně rozsáhlé konzultace v průběhu prvního roku 
spolupráce se nezdařilo práci dostat do fáze vhodné pro předložení k obhajobě. Přesto se 
autorka rozhodla nadále držet tohoto tématu. Školitel ji důrazně upozornil na potřebu 
pokračovat v práci okamžitě a nikoliv až několik měsíců před současným termínem obhajoby 
a to zejména z důvodu plánovaného časového vytížení v zaměstnání.  

V tomto kontextu je třeba zdůraznit a patrně i ocenit, že se autorka zhostila velmi náročného 
tématu zcela samostatně bez vedení ze strany školitele v posledních 6 měsících. Ocenit je 
třeba také vytrvalost v úsilí pochopit a hlouběji proniknout do studované problematiky.  

Navzdory tomu práci hodnotím jako nedostatečnou, nicméně navrhuji ji předložit 
k posouzení členům obhajovací komise, neboť jako externista mohu mít nestandardní 
pohled na kvalitu potřebnou k úspěšnému obhájení.  

Pochválit lze autorku za porozumění problémům používaných dat a také za pochopení 
charakteru komplexní podmíněnosti inovací a konkurenceschopnosti, byť se jí v práci 
nepovedlo toto porozumění uvedené problematice adekvátně zúročit.  

Nicméně slabé stránky práci dominují, mezi nimi zejména: 

§ Nedostatečná práce s aktuální zahraniční literaturou  

§ Používání zcela nelogických indikátorů jako např. podíl jednotlivých krajů na VaV 
kapacitách Česka bez relativizace k jiných charakteristikám při snaze hodnotit význam 
a intenzitu znalostních faktorů podporujících inovačně založenou 
konkurenceschopnost.  

§ Absence vlastních analytických vývodů a závěrů 

§ Neprokázání schopnosti zvolenými metodami přinést analyticky cennou informaci 
vztahující se k položeným výzkumným otázkám.   

 


